## C O M M E N T A R I V S.

5 *Quarta a. Actus penitentia in genere.*  
**S**ecunda inquisitio est, &c. Hic recapitulat superius dicta quoad acceptationem penitentia (supponendo cognitionem distinctam eius, de quo quis penitet) vt est velle vindicare, displicere de peccato, tristitia sequens, acceptationem punitionem, eandem patienter sustinere. Hos actus diuersos esse probat ex diuersitate obiecti, & ordine eorum inter se.

*Prima concl.* Prima ergo conclusio huius §. est illos actus esse diuersos.

*Secunda cōcl.* Secunda cōclusio, *Vindicare per se solum cōuenit primo actui, &c.* Intelligitur hæc exclusiua respectiue tam ad reliquos actus, quam etiam ad formale motiuum eorum, in hoc sensu, quod reliqui actus, licet elici possint etiam ex motiuo formali vindicandi, præter vltimum: tamen possunt etiam haberi ex alio motiuo diuerso: primus autem actus ex solo motiuo vindicandi, seu iustitiæ vindicatiuæ.

*Tertia concl.* Tertia conclusio, *Pœnitere hoc modo sumptum est actus specialis virtutis.*

*Quarta cōcl.* Quartâ conclusio, *Non est virtutis intellectualis, sed appetitiua.*

*Quinta cōcl.* Quinta cōclusio, *Non est appetitiua ordinantis ad seipsum, &c.* ad medium rectæ rationis, quod respicit temperantiam, & fortitudinem, & species sub his contentæ: Sed ad medium rei, seu iustitiæ ordinantis ad alterum. Singulis conclusionibus suas probationes subiungit Doctor: quæ claræ sunt.

6 *Varia sens. de actu penitentia.*  
 Alij variè senserunt in hac materia. Altissiodorensis lib. 4. sum. tract. 6. q. 3. Maior in 4. d. 14. q. 2. dub. 1. affirmât esse generale virtutem non per prædicationem, vt vocant, sed quatenus cuiuscumque virtutis sit detestari peccatum contra se commissum. Eam sententiam Albertus, D. Bonauentura, & Alensis insinuant tanquam aliorum. Can. in relect. de penitentia, prima part. quest. 2. & Sor. in 4. d. 14. q. 2. art. 3. Eam attribuit nostro Doctori. Ioan. de Medina videtur eam probabilem censere eod. de penitentia tract. 1. quest. 1.

*Impugnatio aliorum contra prædictas conclusiones.*  
 Contra primam conclusionem Doctoris insurgit Sotus in hac d. q. 2. art. 3. & Suarez disp. 3. sect. 4. Primò, quod actus illos inutiliter multiplicauerit. Contra secundam vrgent, quod displicentiam de peccato excludit à virtute penitentia, qui est proprius, & principalis actus eius; secundarius verò velle vindicare: hæc est opinio D. Thomæ 3. p. q. 85. art. 2. quem sequuntur eius discipuli: & D. Bonauentura in 4. in hac d. q. 3. asserentes penitentiam consistere in ipsa peccati detestatione, odio, & displicentia, seu fuga: velle verò vindicare esse effectum huius displicentia, quatenus est voluntas assu-mendi satisfactionem per opus externum impositum à Sacerdote. Doctor contra dicit detestationem peccati non esse actum proprium penitentia, hoc est, ita vt non possit esse alterius virtutis; esse verò effectum actus proprii